
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 3 Stb. 603-604

/T/A'J B E S L U I T  van 30 september 1974, houdende 

bepaling van de datum, waarna geen gelegenheid 

meer wordt gegeven tot het afleggen van het 

examen ter verkrijging van de akten N I I  a en 

N I I  b.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs en 
Wetenschappen dr. G. Klein, van 20 september 1974, nr. 
74.333 afdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 115, eerste lid, van de Overgangswet 
W.V.O.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I. Met ingang van 1 januari 1976 wordt geen ge­
legenheid meer gegeven het examen af te leggen ter verkrij­
ging van de akten van bekwaamheid tot het geven van nijver­
heidsonderwijs N II a en N II b, met dien verstande dat zij, 
die in 1975 voor de eerste maal het examen hebben afgelegd 
en zijn afgewezen, in 1976 voor de laatste maal gelegenheid 
krijgen bovengenoemde examens af te leggen.

Artikel II. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 
januari 1975.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 30 september 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs
en Wetenschappen,

G. KLEIN.

De Raad van State gehoord (advies van 28 augustus 1974, 
nr. 8);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken a.i. van 11 september 1974, nr. AW74/759, 
Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, Direc­
tie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en 
Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 1 van Ons besluit van 12 januari 1966, Stb. 9 x), 
wordt gelezen:

Over bedragen, welke krachtens de Algemene burgerlijke 
pensioenwet door een lichaam aan het fonds verschuldigd zijn 
en worden voldaan na het voor de betaling daarvan in of 
krachtens genoemde wet bepaalde tijdstip, is door dat lichaam, 
te rekenen van bedoeld tijdstip tot de dag van ontvangst der 
betaling, aan het fonds een rente verschuldigd, berekend met 
inachtneming van het op de eerste dag van het kwartaal of de 
kwartalen, waarop de achterstalligheid betrekking heeft, ge­
golden hebbende percentage van de wettelijke rente als be­
doeld in de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk Wet­
boek.

Artikel II

Met betrekking tot op het tijdstip van inwerkingtreding 
van dit besluit achterstallige bedragen blijft het bepaalde in 
artikel 1 van Ons besluit van 12 januari 1966, Stb. 9, zoals 
dit voor genoemd tijdstip luidde, onderscheidenlijk het be­
paalde in artikel II van Ons besluit van 26 januari 1972, Stb. 
41, van toepassing voor de berekening van de rente tot ge­
noemd tijdstip en vindt artikel 1 van eerstgenoemd besluit, 
zoals dit luidt ingevolge dit besluit, toepassing voor de be­
rekening van de rente over tijdvakken na dat tijdstip.

Artikel III

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

^ Q / |  B E S L U I T  van 19 september 1974, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 12 januari 

1966, Stb. 9, tot uitvoering van artikel C 4, 

derde lid, en daarmede overeenkomende bepa­

lingen van de Algemene burgerlijke pensioenwet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag 
van het kwartaal, volgende op dat, waarin het in het Staats­
blad is geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad en in de 
Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst en dat daar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State, 
de Algemene Rekenkamer en aan de Raad van toezicht en 
de Directie van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds.

Soestdijk, 19 september 1974.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

DE GAAY FORTMAN.

Uitgegeven de vierentwintigste oktober 1974.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 5 augustus 1974, nr. AW74/U658, Directoraat- 
Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Gelet op artikel C 4, derde lid, van de Algemene burger­
llijkijke e ppeensnsioioenenwwetet;;

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 januari 1972, 
Stb. 41.


